ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
Sipas Nenit 109 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
Njé ankesé kundér: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN
Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. { AP: 651-26-1425-2-1-1

Sa i pérket tenderit pér Organizimi I eskursionit pér maturantét e shkollave té mesme té
Komunés sé Gjilanit

ANKESE
1. Identifikimi i ankuesit*
Shéno emrin e ploté t& kompanisé suaj " ARDITI TOURS " SH.P.K.
NUI 601073167
Adresa Ahmet Kaqiku
Vendi FERIZAJ
Kodi postar 70 000
Numri Telefonit
Emri i ploté i pérfagésuesit t& kompanisé suaj Albert Fazlija
Adresa elektronike ardititours@hotmail.com
Data e parashtrimit t& ankesés 07.05.2026

*Ankues do 1€ thoté njé palé e interesuar Ppér parashirim té ankesés.

2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
ankesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit
me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

Emri i avokatit
Adresa e ploté
Numri i Telefonit
Numri i faks-it
Adresa elektronike




3. TE dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né 16 cilén Sshie publikuar “ Njofiimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés” “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit 16 Projektimit”, apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e

Sillimit 1 procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri peér dhénie té kontratés:
Ankesa i pérket grupeve:

Organizimi I eskursionit pér maturantét e shkollave té mesme t& Komunés sé Gjilanit
Aktiviteti i prokurimit: "Organizimi I eskursionit pér maturantét e shkollave té
mesme t€ Komunés sé Gjilanit",me nr.prokurimi: 651-26-1425-2-1-1

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit ¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po O Jo &

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po R Jo O

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve
A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

Po X JoO

Nése po, ofroni detaje mbi kété fakt dhe bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga

AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084
te LPP-se.

AK nuk e ka shqyrtuar kerkesen tone per rishqyrtim sipas kritereve te pretenduara
ne kerkesen per rishqyrtim, por ju keni vepruar jashteligjshem duke bere shkeljen e
dispozitave ligjore te LPP-se, konkretisht kritereve te percaktuara dhe duke na e
refuzuar pa te drejte kerkesen tone per rishqyrtim duke mos na dhene qasje dhe
duke mos na trajtuar sipas Ligjit si OE, andaj kjo deshmon se AK ka bere shkelje te
dispozitave ligjore.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té Jjené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e



Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konlursit t& Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Neni 1 LPP

Neni 6 LPP

Neni 7 LPP

Neni 10 LPP

Neni 11 LPP

Neni 59 LPP

Neni 69 LPP

Neni 72 LPP

Neni 56.3 LPP

Neni 108 A i LPP-se

** Sipas Nenit 118 & LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
1¢ kérkof njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né raster fur OSHP-ja konstaton qé 1 gjitha apo cilado nga
pretendimet e parashtruara né ankesé kane gené e rrejshme ose mashtruese,

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshikruani rrethanat faktike gé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofront deklaraté 1€ qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilar mbéshtesin
secilén bazé té ankesés tuaj.

AK-Komuna Gjilan ne aktivitetin ¢ prokurimit "Organizimi I eskursionit pér maturantét e
shkollave t& mesme t& Komunés sé& Gjilanit ", me nr.prokurimi: 651-26-1425-2-1-1 bazuar
me date 22.04.2026 ka bere publikimin e Vendimit B58 (Vendimin e AK-se), kurse
menjihere me date 22.04.2026 kemi bere kerkese per gasje ne dokumentet ¢ tenderit.
Qasja na eshte mundesuar me date 24.04.2026 nga ora 15.00 deri 15.45.

Sipas VENDIMIT TE AK-se¢ ne si OF eliminohemi padrejtesisht me kete arsyetim:
Kriteri i kerkuar i DT-se ka gene

Kérkesa 2. Operatori ekonomik duhet t& ket t& dokumentuar né t& cilét operatori
ekonomik mund t€ thirret pér realizimin e projektit né fjalé.

Deshmia 2. Operatori Ekonomik duhet t& sigurojé qé :

* Vendi 1 akomodimit

— Hoteli i pércaktuar sipas datave t& planifikuara, me kategori jo mé& paké se 4 yje.

* Numri i nxénésve té akomoduar

— Sipérfaget dhe dhomat ¢ dedikuara né hotele, bazuar né itinerarin e vizitave kulturo-
historike & do t& vizitohen.

* T& dhénat ¢ kontaktit

— Informacioni i kontaktit pér ¢do hotel té pérfshirg, duke pérfshiré emrin e personit
pérgjegjés, numrin ¢ telefonit dhe adresén.

» Marréveshjet me hotelet




— Nése operatori ekonomik nuk &shté pronar i hoteleve, ai duhet t& sigurojé marréveshje t&
nénshkruara me hotelet e ofruara pér akomodim ku duhet té keté

sé& paku 1200 shtretér, dhe t& konfirmuar pér rezervim.

* Licenca dhe akreditimet

— Kopje € licencés pér ushirimin e veprimtarisé dhe akreditimi pér ofrimin e shérbimeve
ushqgimore né hotelet e pérzgjedhura.

* Menyja e ushgimeve — Dokumentim i menysé me ushgime tradicionale kosovare t&
ofruara pér pjesémarrésit.

Arsyetimi i AK-se per eliminimin tone eshte Komisioni i veresimit pas ekzaminimit dhe
krahasimit te tendereve ka konstatuar se ne oferten e tij te dorezuar "Marreveshjet me
hotelet" dhe resort Bonita SHPK Golem Durres, ku gjate egzaminimit dhe vleresimit te
ofertave, marreveshja ndermjet OF Arditi Tours me Bonita SHPK, ka mangesi pasi ge nuk
eshte cekur se kjo marreveshje eshte lidhur per kete aktivitet te prokurimit andaj zyra e
prokurimit permes emailit ka kerkuar sqarim nga ana ¢ Resort Bonita..

Se A ka marreveshje OE Arditi Tours dhe Resort Bonita per orgamzimin dhe sistemimin
¢ maturanteve nga Komuna e Gjilanit?

Ju lutem qe te na konfirmoni se a ekziston kjo marreveshje permes komunikimit zyrtar
nga resorti i juaj te jete e vulosur dhe nenshkruar nga personat kompetent” Prej Resort
Bonites na eshte konfirmuar me email ku "Theksojme se per cdo organizim te
cksursioneve te maturanteve, hoteli yne leshon marreveshje dhe konfirmime te vecanta, te
firmosura dhe vulosura nga ana jone, te cilat permbajne detaje specifike per cdo kerkese
konkrete. Ne kete rast, marreveshjet dhe konfirmimet perkatese jane hartuar nga ana jone
ne menyre specifike per organizimin dhe sistemimin e maturanteve nga Komuna ¢ Gjilanit
ne kuader te aktivitetit te prokurimit te referuar.

Marreveshja e bashkangjitur nga ana juaj perfageson nje marreveshje te pergjithshme
bashkepunimi ndermjet paleve dhe nuk eshte hartuar per kete aktivitet konkret
(Organizimi i ekskursionit per maturantet e shkollave te mesme te komunes se Gjilanit),
rrjedhimisht nje dokument i tille nuk eshte leshuar nga ana jone per rastin ne fjale.
Andaj ne LPP dhe RROUP Tenderi juaj shpallet i papergjegjshem.

Me date 24.04.2026, kemi pasur gasje ne dokumentet e tenderit sipas nenit 10 te LPP-se.
por gasja nuk na eshte mundesuar e plote, por me disa arsyetime se kinse OE ka sekret ,
andaj gjate gasjes na jane dhene vetem Lista ¢ autobuseve dhe lista e kontratave andaj nuk
na jane dhene Kopjet e Librezave dhe Referencat gje qe me kete AK ka bere shkeljen e
dispozitave ligjore konkretisht te nenit 10 te LPP-se.

Arsyetimi per eliminimin tone eshte i pabazuar ne fakte per arsye se ne si OF i




plotresojme te gjitha kriteret e kerkuara te dosjes dhe njoftimit per kontrate.
Kriteri i kerkuar ne piken 2 te DT-se ka gene:

Deshmia 2. Operatori Ekonomik duhet t€ sigurojé gé :

* Vendi i akomodimit

— Hoteli i pércaktuar sipas datave té planifikuara, me kategori jo mé pakeé se 4 yje.

* Numri i nxénésve t€ akomoduar

~ Sipérfaqet dhe dhomat e dedikuara né hotele, bazuar né itinerarin e vizitave kulturo-
historike qé do t& vizitohen.

* T€ dhénat e kontaktit

- Informacioni i kontaktit pér ¢do hotel t& pérfshirg, duke pérfshiré emrin e personit
pérgjegjés, numrin ¢ telefonit dhe adresén.

* Marréveshjet me hotelet

— Nése operatori ekonomik nuk éshté pronar i hoteleve, ai duhet t& sigurojé marréveshje té
nénshkruara me hotelet ¢ ofruara pér akomodim ku duhet 18 keté

s¢ paku 1200 shtretér, dhe t& konfirmuar pér rezervim.

» Licenca dhe akreditimet

— Kopje 1€ licencés pér ushtrimin e veprimtarisé dhe akreditimi pér ofrimin e shérbimeve
ushqimore né& hotelet e pérzgjedhura.

* Menyja e ushgimeve

— Dokumentim i menysé me ushqime tradicionale kosovare t& ofruara pér pjesémarrésit.

- Vendi i akomodimit ge ne si OE e kemi deshmuar me marreveshjen e nenshkruar ne mes
OE ARDIT] TOURS dhe Resort Bonita - Golem Durres. - Numri i nxenesve - ne
marreveshjen dhe deklaraten tone e kemi deshmuar se Hoteli ge kemi marreveshje i
disponon me shume se 1300 shtreter gje qe € plotesojme edhe kete kriter te kerkuar ne
Dosje.

- Te dbenat e kontaktit - jane te shenuara ne deklarate dhe ne marreveshjen e nenshkruar
ne mes OE.ARDITI TOURS dhe BONITA RESORT, ku edhe kete pike e plotesojme
sipas Dosjes - Licenca dhe akomodimet edhe kjo pike eshte plotesuar nga ana jone pasi qe
1 kemi bashkangjitur te gjitha ne dosje.

Andaj kjo ¢ deshmon se ne jemi OE i pergjegjshem sipas nenit 59.4 te LPP-se, por ju si
AK na keni shpallur te papergjegjshem vetem per ta favorizuar Operatorin e preferuar
tuajin.

AK-Komuna Gjilan ka bere shkelje ligjore duke u munduar te na eliminoj padrejtesisht
duke tejkaluar kriteret e dosjes, sepse ne si OE ARDITI TOURS kemi ofruar
marreveshjen me hotelin sipas kriterit te dosjes, ne marreveshjen e nenshkuar ceket shume
garte se marreveshja hyn ne fuqi me date 01.04.2026 deri 30.04.2026 gje ge ¢ deshmon se
nga datat e lartecekura ne kemi te drejte te dergojme nxenes sipas marreveshjes.

Poashtu AK-Komuna Gjilan na ka eliminuar se marreveshja nuk eshte kerkuar me
pershkrim apo titull vetem per "Organizimin e eksursionit per maturantet e Komunes se
Gyilanit", por marreveshja eshte kerkuar vetem per "Organizimin e Ekskursionit”, gje ge
eliminimi juaj perben diskriminim sipas nenit 7 te LPP-se, pasi ge na keni eliminuar me
arsyetim jo te bazuar ne kriter te dosjes qe bie ne kundershtim me nenin 56.3 te LPP-se ge
thote: Tenderuesi, gjaté procedurave t& hapura, ose kandidati, gjaté procedurave té
kufizuara dhe procedurave konkurruese me negociata, nuk do t& diskualifikohet ose
pérjashtohet nga procedurat ¢ tilla né baza t& ndonjé kérkese ose kriteri q& nuk &shté i




cekur né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit Prandaj, ju keni vepruar ne
kundershtim me kriterin e dosjes sepse na keni eliminuar padrejtesisht.

Poashtu shkelja ¢ AK-Komuna Gjilan keni tejkaluar kompetencat ligjore duke na
anashkaluar neve si kontraktues dhe keni kerkuar sqarime me shkrim nga Resort Bonita,
gje ge bie ne kundershtim dhe dyshojme ne presion direkt Resortit nga ana juaj kunder
kompanise sone dhe ne favor te Kompanise se rekomanduar SHARRI i cili ka ofertuar me
cmim shume te shtrenjte se oferta jone per 31,200.00 Euro te i njejti Resort BONITA.

Pra, AK nuk ka vepruar ne harmoni me dispozitat dhe kriteret e dosjes por ka favorizuar
dhe tejkaluar kompetencat ligjore sepse se pari ka gene dasht te na shkruani neve si OE
ARDITI TOURS qe kemi ofertuar e jo te pyetet BONITA RESORT sepse nuk ka ofertuar
BONITA, por kemi ofertuar ne (ARDITI TOURS). Ne kriteret ¢ dosjes shume garte
thuhet se nga data 01.04.2026 deri 30.04.2026 ¢ kemi deren e hapur te Resort Bonita, por
vetem te na ishte konfirmuar apo te ishte kerkuar data e rezervimit si ne dosjet ge i kane
bere edhe Komuna e Prishtines dhe Ferizajt sic jane Shkollat Xhevdet Doda dhe Eqrem
Qabej dhe Shkolla e Kompetences - Ferizaj (qe do tua percjellim PROVA ne kete kerkese
per rishqyrtim), ge i kane vendosur ne kritere/njoftim edhe datat e rezervimit, mirepo ju
nuk 1 keni percaktuar datat dhe per kete arsye ne si OE e kemi mundesine nga data
01.04.2026 deri 30.04.2026 ashtu siq eshte kerkuar ne dosje konkretisht ne fagen nr.18 ge
thote: "Duke u bazuar ne sa me siper, propozojme qe ekskursioni te planifikohet dhe te
realiuzohet gjate muajit prill”. Ku ne si OE ARDITI TOURS e plotesojme kete kriter
sepse ne marreveshje ceken datat ge ky organizim te kryehet brenda datave te percaktuara
ne marreveshje dhe ge ne si OF do ta organizojme ashtu siq kerkohet ne dosje dhe ne
marreveshje sipas afateve percakiuara kohore dhe me kete ju si AK keni shkelur nenin
56.3 te LPP-se. Sa per njoftimin ju sqarojme se ne si OE.ARDITI TOURS e kemi
perfunduar me sukses kontraten per "Organizimin e maturanteve per Qendren ¢
Kompetences - Ferizaj" pikerisht ne Resort BONITA nga data 21.04.2026 deri
24.04.2026. Prandaj kjo eshte argument shtese se ne si OE ARDITI TOURS kemi
realizuar dhe jemi duke realizuar kontrata te vazhdueshme per shkolla te ndryshme te
Kosoves, pikerisht me Hotelin ¢ lartecekur.

Prandaj te gjitha sqarimet dhe provat ge po ua bashkangjesim e deshmojme se ne si OE
Jjemi eliminuar padrejtesisht duke mos u bazuar ne kriteret e dosjes, por gellimi ka gene
favorizimi i nje kompanie tjeter me nje cmim shume me te shirenjte per 31,200 Euro duke
demtuar buxhetin e komunes pa asnje arsye pasi ge edhe propozimi apo marreveshja ¢ OE
se rekomanduar eshte me Hotelin e Njejte - RESORT BONITA, andaj kjo e deshmon se
qellimi juaj si AK eshte demtimi i buxhetit publik, ku keni bere shkelje te nenit 1 dhe 6 te
LPP-se.

Poashtu ne gasjen ge kemi pasur ju si Ak nuk na keni ofruar gasje as ne librezat dhe as ne
referencat ¢ OE se rekomanduar (SHARR TRAVEL), gje qe kjo bie ne kundershtim me

nenin 11 te LPP-se sepse nuk mund te krahasohen sekret afarist librezat e autobuseve dhe
referencat sepse te giitha jane publike. Keni bere shkeljen edhe te nenit 69 te LPP-se duke




mos bere respektimin e dispozitave ligjore. Lidhur me listen e mjeteve dhe referencave,
nga mos dhenia e qasjes dyshojme se nga numri i kerkuar i autobuseve kemi informacione
se OFE. SHARR TRAVEL nga numri i autobuseve sa jane kerkuar 20 cope nga informatat
qe kemi 3 autobuse i ka te shitur ne kompanite te tjera ge pikerisht kjo ka gene arsye ge
nuk na eshte dhene qasje ne librezat e autobuseve, andaj bazuar ne dyshimet tona OF
SHARR TRAVEL i rekomanduar per kontrate eshte i papergjegjshem.

Pra ky OE ka gene dasht te eliminohet e jo te rekomandohet per kontrate. Poashtu edhe te
lista e kontratave te prezantuar ne dosjen ¢ OE se rekomanduar, dyshojme se OE nuk i
ploteson kriteret dhe per kete arsye nuk na jane ofruar dokumentet apo referencat dhe
dyshojme se jane te manipuluara edhe referencat andaj me kete kemi dyshimet tona se
edhe ne listen e kontrata OF i rekomanuar eshte i papergjegjshem dhe pikerisht per kete
arsye jane vendosur sekret edhe referencat.

Me date 26.04.2026 kemi bere kerkese per rishqyrtim prane autoritetiti tuaj, por AK nuk i
ka shgyrtuar pretendimet ankimore duke na e refuzuar si te pabazuar dhe kjo e deshmon se
AK favorizon ofertuesin SHARR TRAVEL dhe kjo e deshmon se mos shqyrtimi i
pretendimeve ankimore te paragitura nga ana jone andaj me kete AK ka bere shkeljen e

nenit 108A te LPP-se, duke mos i trajtuar pretendimet tona ankimore sipas Legjislacionit
ne fugi.

Mos dhenia e qasjes ka deshmuar se AK favorizon nje OF sic eshte SHARR TRAVEL,
me gellimin e vetem per te demtuar buxhetin publik me nje diference goxha te madhe mbi
31 200 Euro, ky buxhet eshte para e qytetareve te kosoves dhe kjo deshmon
kegperdorimin e parase publike, konkretisht te Qytetareve te Komunes se Gjilanit.
Kerkojme ge ju si OSHP te merrni parasysh pretendimet dhe te mermi parasysh provat e
bashkangjitura nga ana jone ge deshmojne se AK na ka diskriminuar konform nenit 7 te
LPP-se dhe duke na mohuar te drejten tone si ofertues i Republikes se Kosoves dhe si
taksapagues ne buxhetin ¢ Kosoves. Keto veprime jane te papranueshme dhe ne si OF
jemi te interesuar per te ndjekur te gJitha rruget ligjore qe te shpallemi fitues i ofertes, pasi
qe te gjitha kriteret ¢ kerkuara te njoftimit per kontrate dhe te dosjes se tenderit i
plotesojme, poashtu ¢ plotesojme edhe kriterin e cmimit, pasi ge kemi cmimin dukshem
me te lire se OE i rekomanduar, andaj kerkojme nga ju si OSHP te merrni parasysh
pretendimet tona.

AK-Komuna Gjilan eshte munduar te ndikoj edhe te Resorti Bonita ge te na ben pengese
neve dhe te merr ne prioritet OF SHARR TRAVEL, per arsye se AK se pari ka gene dasht
te na kerkon sqarime neve si OF me cmim me te lire sipas nenit 72 te LPP-se dhe me
pastaj pas pergjigjeve tona ne rast se nuk eshte i kenaqur te mund ti drejtohet resortit,
mirepo ne kete rast ne ARDITI TOURS kemi kontrate me Resortin BONITA dhe per cdo
gie Bonita duhet te konsultohet me neve si kontraktues e Jo me nje pale tjeter pa gene pale
interest sic ka vepruar AK-Komuna Gjilan ne kundershtim me ligjit.

Bazuar ne sqarimet e lartekura sipas pretendimeve tona ankimore te bazuar ne fakte dhe
prova, kerkojme nga Organi Shqyrtues i Prokurimit ge te merrni:




VENDIM

APROVOHET e bazuar ankesa jone e OF ARDITI TOURS dhe lenda te kthehet ne

RIVLERESIM, dhe gjate fazes se rivleresimit te analizohen dhe te shqyrtohen dokumentet
¢ tenderit sipas kritereve te dosjes sipas nenit 56.3 te LPP-se

REKOMANDOHEMIi per kontrate ne si OE ARDITI TOURS pasi ge jemi OE i
pergjegjshem sipas kritereve te dosjes

9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés, né rast se PérfShini pretendime pér kompensim.

Deri me tani demet materiale kapin shumen 2000 euro

10. Lista e dokumenteve (déshmive) t& bashkangjitura

Nése aplikoher, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

a)
b)
¢)

d)
e

p
g

njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

njé kopje t€ procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet,

bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,

Déshminé e pagesés sé tarifés sé ankimit né pérputhje me nenin 118 té LPP-se, dhe
1€ gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat
si dhe ¢do informaté té shkruar ¢é ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me
secilin pretendim té paragitur né ankesé.

¥**Sipas Nenit 111.2 t& LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-sé dhe
njékohésisht njé kopje do t'ia dérgojé né ményrén mé 1€ shpejté té mundshme Autoritetit Kontraktues.



Té dhénat e OF
Podaci EO
EO data

Pérshkrimi
Opis
Description

Numri i prokurimit
Broj nabavke
Procurement number

Shuma / Iznos
Ammount

Me fjalé / Re€ima
In words

Xhirollogaria
Broj Ziroratuna
Bank account

Léshuar nga
lzdato od /
Issued by

avRTuES o

o %

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO £
KUVENDI | KOSOVES / SKUPSTINA KOSOVA / ASSEMBLY OF KOSOVA
ORGANI SHQYRTUES | PROKURIMIT / TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKI
PROCUREMENT REVIEW BODY

A

5
vz 013

UNIREF
PAGESE PER DEPOZITE PER SIGURIM TE ANKESES | “' | “ “ ‘ I H |
PLACANJE ZA SIGURNOST DEPOZITA ZALBE ‘ ‘ ‘} H | “ ‘ ‘
I
|P‘PQD‘D|'1‘1 11 1'1“1'”1 1| 1H

PAYMENT FOR THE SECURITY DEPOSIT OF THE COMPLAINT

" ARDITI TOURS " SH.P.K., Ahmet Kagiku, 70 000 FERIZAJ

Organizimi | eskursionit pér maturantét e shkollave té mesme té Komunés sé Gjilanit

651-26-1425-2-1-1

(0o amiommroe D)

1000430070005756

OSHP

N&nshkrimi dhe vula e bankés
; / Potpis i pecat banke
Bank signature and stamp

14.2 Ne pérputhje me nenin 118 te LPP-se, t& gjithé ankuesit
duhetté paguajné njé tarife te ankesave ne OSHP.

a. Kurdo ge ankesa ndérlidhet me vendimin pér
shpérblim te njé kontrate, shuma e tarifés se ankesés éshté e
barabart& me njé pérqgind (1%) te vlergs sé ofertés, por jo mé
pakse 100 Euro dhe jo mé shumé se 5,000 Euro.

b. Kurdo ge aneksa nderlidhet me njoftimin pér
kontrat&, dokumentet e tenderit, shuma e tarifés se ankesés
éshté e barabarté me njé pérqind (1%) te vlerés se
parashikuar, por jo mé pak se 100 Euro dhe jo mé shumé se
5,000 Euro.

14.2U skladu sa &lanom 118 ZJN, svi podnosioci Zalbe
moraju platiti Zalbu u TRN.

a. Kad god se Zalba odnosi na odluku o dodeli ugovora, iznos
Zalbene naknade iznosi jedan procenat (1%) od vrijednosti
ponude, ali ne manje od 100 € ine vise 0d 5.000 €.

b. Kad god se aneks odnosina obavestenje o ugovoru,
tenderska dokumentacija, iznos naknade za Zalbu iznosi
jedan procenat (1%) od procenjene vrednosti, ali ne manje od
100 evraine vise od 5.000 evra.




k) e-Banking @ ProCredit Bank

ProCredit Bank SH.A, Zyra Qendrore — Rr. George Bush, Nr.26, 10 000 Prishting, Kosové

748831427 07.05.2026 15:22:45

Pagesé e faturave / Bill Payments

Nr. i llogarisé / Account No: XK051175003369000153
Emri i llogarisé / Account name: ARDITI TOURS SHPK
Emri tregtar / Commercial name: ARDITI TOURS SHPK
Kodi Utilitar / Utility Code: 26 Komisioni Rregullativ i Prok.Publik -1000430070005756
Referenca e pagesés / Payment reference: PPQDD1111111111H ARDITI
TOURS SHPK
Shuma / Amount: 1,500.00 EUR
Provizioni / Commission: 0.80
Shuma totale / Total amount: 1,500.80
Data / Date: 07.05.2026

Pershkrimi i pagesés / Payment description: ~ Albert Fazlija

CONFIRMED

Date: 07.05.2026

Gf E O ProCredit Bank
}ﬁ ‘{_‘.A'.
(’
T~
*roCredit Bank Sh.A Telefoni: +383 (0) 38/ 555 777 Numri Unik Identifikues: 810487191 Vis_a:" Pagarada - Kryeshef Ekzekutiv .
<r. George Bush, Nr.26 Mobil: +383 (0)49 555 555 Nr.TVSH :330001793 Bejté Cakaj - Z&vendés Kryeshef Ekzekutiv
10 000 Prishtiné, Republika e kos.info@procredit-group.com Nr. Fiskal: 600018429

{osovés www.procreditbank-kos.com



